



MIĘSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIĘSCIE

**RAPORT Z MONITORINGU REALIZACJI STRATEGII
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH
GMINY DOBRE MIASTO
NA LATA 2019 – 2024
ZA ROK 2019 i ROK 2020**



BURMISTRZ
Jarosław Kowalski

MOPS w Dobrym Mieście, czerwiec 2021 r.



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIEŚCIE

Spis treści

Wprowadzenie	3
I. Realizacja obszaru strategicznego: Wspieranie rodziny i jej członków	5
II. Realizacja obszaru strategicznego: Rynek Pracy	17
III. Realizacja obszaru strategicznego: Wspieranie i aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	22
IV. Zrównoważony rozwój mieszkańców Gminy Dobre Miasto	25
V. Realizacja obszaru strategicznego: Budowanie sektora pozarządowego i ekonomii społecznej	32
VI. Posumowanie	36



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIEŚCIE

Wprowadzenie

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dobry Mieście na lata 2019-2024 (w skrócie: SRPS) została przyjęta Uchwałą Nr XXIV/120/2019 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 30 grudnia 2019 roku. Strategia jest jednym z zasadniczych narzędzi długoterminowego programowania i wdrażania gminnej polityki społecznej, której zakres zdecydowanie wykracza poza zadania pomocy społecznej realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Dokument ten podchodzi do problemów społecznych bardzo szeroko, integrując zasoby i kompetencje samorządu gminy oraz lokalnych partnerów, obejmujące nie tylko sferę pomocy społecznej, ale również rynku pracy, oświaty, kultury i sportu, opieki zdrowotnej oraz bezpieczeństwa publicznego. Zgodnie z postanowieniami zawartymi w rozdziale „Monitoring i ewaluacja Strategii” monitoring i ewaluacja Strategii należy do obowiązków Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrym Mieście w równym stopniu jak pozostałych podmiotów realizujących poszczególne cele zawarte w Strategii.

Do zadań Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej należy w szczególności utrzymywanie współpracy międzysektorowej dla realizacji celów Strategii.

W związku z faktem przyjęcia Strategii Uchwałą Rady Miejskiej w Dobrym Mieście w miesiącu grudniu 2019r. Raport z monitoringu Strategii obejmuje rok 2019 oraz rok 2020.

Pomimo zapisów zawartych w Strategii w rozdziale „Monitoring i ewaluacja”, w związku z wprowadzonym stanem epidemii koronawirusa w Polsce, a następnie przedłużającym się zagrożeniem, nie powołano zarządzeniem Zespołu monitorującego Strategię. Niemniej jednak w zakresie koordynacji i monitoringu Strategii MOPS był wspierany przez przedstawicieli instytucji oraz organizacji, biorącymi udział w opracowaniu Strategii. W.w wspomniane instytucje i organizacje na co dzień współpracują z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Dobrym Mieście w kontekście realizacji różnych programów, wynikających z przepisów prawa, które ściśle korespondują z dokumentem, jakim jest Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dobry Mieście.

W związku z wspomnianym zagrożeniem epidemiologicznym, przedstawiciele jednostek organizacyjnych gminy, organizacji zaangażowanych w realizację Strategii oraz sektora ekonomii społecznej, w zależności od obowiązujących obostrzeń, pozostawali ze sobą w kontakcie osobistym, telefonicznym oraz mailowym.

Zasadniczo Raport powstał w oparciu o analizę danych zastanych, pochodzących z ogólnodostępnych baz danych statystycznych, a także raportów, sprawozdań i danych pochodzących z instytucji działających na terenie gminy w obszarze polityki społecznej. Głównymi źródłami danych były: Główny Urząd Statystyczny, w szczególności baza BDL oraz opracowania publikowane przez GUS dotyczące sytuacji społeczno-ekonomicznej w kraju; Ocena zasobów pomocy społecznej; sprawozdania z działalności MOPS, GKRPA, placówek



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIEŚCIE

oświatowych i instytucji kultury; sprawozdania z realizacji gminnych programów, informacje dostępne na stronach internetowych.

Na podstawie diagnozy sporządzonej sytuacji gospodarczej i społecznej na terenie gminy Dobre Miasto podczas budowania Strategii, przyjęte zostały obszary priorytetowe dla realizowania założeń polityki społecznej w tej jednostce samorządu terytorialnego. Za priorytetowe w sferze przeciwdziałania zjawisku zagrożeń społecznych na terenie Gminy Dobre Miasto w latach 2019-2024, uznano następujące obszary, które z kolei wyznaczyły kierunki działań:

- 1) wspieranie rodziny i jej członków,
- 2) rynek pracy,
- 3) wspieranie i aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym,
- 4) zrównoważony rozwój mieszkańców Gminy,
- 5) budowanie sektora pozarządowego i ekonomii społecznej

Praca w tychże obszarach sprowadza się do misji – Inicjowania oraz wzmacniania procesów warunkujących zrównoważony rozwój społeczny w Gminie Dobre Miasto.

Każdy z priorytetów zakłada wdrażanie kompleksowych instrumentów i narzędzi służących profilaktyce dysfunkcji społecznych, aktywizacji obywateli oraz całych społeczności lokalnych, a także wsparciu osób i rodzin doświadczających trudności w codziennym funkcjonowaniu.

Niniejszy Raport składa się z czterech zasadniczych części odnoszących się do w.w obszarów oraz działań podejmowanych w latach 2019 – 2020 w tychże obszarach.

Liczba zadań wykonywanych w sposób ciągły oraz podejmowanych projektów i inicjatyw lokalnych jest znaczna. Występują też obszary wymagające poprawy i wzmocnienia. Stosowne wnioski i zalecenia w tym zakresie zawarte są w podsumowaniu Raportu.



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIEŚCIE

I. Realizacja obszaru strategicznego: Wspieranie rodziny i jej członków

Obszar strategiczny: Wspieranie rodziny i jej członków				
		Sposób realizacji celu- podjęte działania	Podmiot realizujący	Wskaźniki/mierniki realizacji celu
Cele szczegółowe	1. Wzmacnianie funkcji rodziny jako naturalnego środowiska rozwoju			
		Zabezpieczenie podstawowych potrzeb rodziny i dziecka	MOPS , Kuratorium Oświaty w Olsztynie	<p>2019</p> <p>-z pośród 709 rodzin, w których zamieszkiwało 1335 osób objętych pomocą społeczną, 23,55% stanowiły rodziny z dziećmi tj. 167 rodzin, w których zamieszkiwało 649 osób.</p> <p>- Obiady w żłobkach, przedszkolach, punktach przedszkolnych szkołach</p> <p>- 70 rodzin, 93 dzieci</p> <p>- Świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności - 156 rodzin 314 dzieci</p> <p>- Zasiłki rodzinne- 474 rodziny</p> <p>- Jednorazowe dodatki do zasiłków rodzinnych w związku z rozpoczęciem roku szkolnego – 733 dzieci</p> <p>- Dod. do zasiłków rodzinnych z tyt. opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego – 24 rodziny</p> <p>-Dod.do zasiłków rodzinnych z tyt. samotnego wychowywania dziecka/dzieci- 30 rodzin 67 dzieci</p> <p>- Dod. do zasiłków rodzinnych z tyt.wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej - 373 dzieci</p> <p>133 rodzin</p> <p>- Świadczenie rodzicielskie – 98 rodzin</p>



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIEŚCIE

				<ul style="list-style-type: none">- Stypendia szkolne – 174 dzieci- Zapewnienie pomocy finansowej rodzinom w ramach rządowego programu „Dobry Start”- 1792 dzieci- Świadczenia z funduszu alimentacyjnego – 109 rodzin, 190 dzieci- Świadczenia wychowawcze 500+ - 2 498 dzieci - Karta Dużej Rodziny - Od czasu obowiązywania KRD wydano 1355 kart w formie tradycyjnej, z czego dla rodziców 657 kart, a dla dzieci 678 kart oraz wydano 210 kart w formie elektronicznej, z czego dla rodziców 106 kart, a dla dzieci 104 karty. W 2019 roku tutejszy Ośrodek wydał 221 kart dla nowych rodzin. - Współfinansowanie i współorganizowanie wypoczynku dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin wieloproblemowych i ubogich oraz rodzin dotkniętych problemem alkoholowym - 12 dzieci z 11 rodzin- Finansowanie pobytu dziecka w pieczy zastępczej – 36 dzieci
		Nieodpłatna edukacja przedszkolna	MOPS Przedszkole „Marysieńka” Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich Przedszkole w Smolajnach	<ul style="list-style-type: none">- Liczba dzieci korzystających ze wsparcia placówki - 23 dzieci
		Doskonalenie współpracy pomiędzy instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz dziecka i rodziny	MOPS	<ul style="list-style-type: none">-liczba podmiotów i instytucji współpracujących w zakresie pomocy dziecku i rodzinie – ok.40



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIEŚCIE

		Terapia dla osób uzależnionych i współuzależnionych	Poradnia Leczenia Uzależnień i od Alkoholu i Współuzależnienia w Dobrym Mieście prowadzona przez Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście w ramach świadczeń refundowanych przez NFZ	W 2019r. z 133 osoby skorzystały z terapii odwykowej a 39 z terapii dla osób współuzależnionych. Poradnia udzielała również porad. W okresie sprawozdawczym udzielono 63 porady dla osób uzależnionych i 33 dla osób współuzależnionych.
		Zajęcia korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących przemoc	Organizator: Powiat Olsztyński – PCPR w Olsztynie Realizator: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrym Mieście.	Do programu skierowanych było 15 osób, a ukończyło go 7 osób.
2020				
		Zabezpieczenie podstawowych potrzeb rodziny i dziecka	MOPS	-liczba rodzin z dziećmi korzystających z pomocy społecznej -178 rodzin, w których zamieszkiwało 694 osób. - Obiady w żłobkach, przedszkolach, punktach przedszkolnych szkołach - 98 rodzin 176 dzieci, - Świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności - 161 rodzin 349 dzieci - Zasiłki rodzinne- 379 rodzin - Jednorazowe dodatki do zasiłków rodzinnych w związku z rozpoczęciem roku szkolnego – 586 dzieci - Dod. do zasiłków rodzinnych z tyt. opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego – 27 rodzin -Dod.do zasiłków rodzinnych z tyt. samotnego wychowywania dziecka/dzieci- 30 rodzin 41 dzieci - Dod. do zasiłków rodzinnych z tyt.wychowywania



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIEŚCIE

				<p>dziecka w rodzinie wielodzietnej - 184 dzieci ,132 rodziny</p> <ul style="list-style-type: none">- Świadczenie rodzicielskie – 89 rodzin- Stypendia szkolne – 174 dzieci- Zapewnienie pomocy finansowej rodzinom w ramach rządowego programu „Dobry Start” - 1763 dzieci- Świadczenia z funduszu alimentacyjnego – 102 rodziny 172 dzieci- Świadczenia wychowawcze 500+ - 2760 dzieci <p>- Karta Dużej Rodziny - Od czasu obowiązywania Karty Dużej Rodziny wydano do 31.12.2020 r. - 1474 kart w formie tradycyjnej, z czego dla rodziców 740 kart a dla dzieci 734 karty oraz wydano 292 kart w formie elektronicznej, z czego dla rodziców 144 kart a dla dzieci 14 karty. W 2020r wydano 119 kart dla nowych rodzin.</p> <p>- Finansowanie pobytu dziecka w pieczy zastępczej – 32dzieci</p>
		Nieodpłatna edukacja przedszkolna	MOPS Przedszkole „Marysieńka” Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich Przedszkole w Smolajnach	<p>- Liczba dzieci korzystających ze wsparcia placówki - 23 dzieci</p>
		Doskonalenie współpracy pomiędzy instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz dziecka i rodziny	MOPS	<p>-liczba podmiotów i instytucji współpracujących w zakresie pomocy dziecku i rodzinie – ok.40</p>



MIĘSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIĘSCIE

		Terapia dla osób uzależnionych i współuzależnionych	Poradnia Leczenia Uzależnień i od Alkoholu i Współuzależnienia w Dobrym Mieście prowadzona przez Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście w ramach świadczeń refundowanych przez NFZ	W 2020r. z 115 osób skorzystało z terapii odwykowej a 30 z terapii dla osób współuzależnionych. W czasie epidemii Poradnia udzielała głównie porad telefonicznych.
		Zajęcia korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących przemoc	Organizator: Powiat Olsztyński – PCPR w Olsztynie Realizator: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrym Mieście.	Do programu skierowanych było 14 osób, a ukończyło go 7 osób.
2. Wsparcie rodzin z dziećmi w kształtowaniu i wzmacnianiu umiejętności opiekuńczo wychowawczych	2019			
		Asystentura rodziny	MOPS	- zatrudnienie 1 asystenta rodziny - liczba rodzin objętych wsparciem asystenta – 16 - liczba osób w w.w rodzinach - 67
		Praca socjalna	MOPS	- liczba rodzin z dziećmi – 167 - liczba dzieci w w.w rodzinach – 649 - liczba rodzin niepełnych - 84 - liczba rodzin mających problemy w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego – 88 (w tym 71 niepełnych i 17 wielodzietnych)
		Procedura „Niebieskiej Karty”	MOPS, ZI	- liczba NK – 34 - liczba dzieci z w.w rodzin -28
		Wsparcie rodziny z małoletnimi dziećmi, w których pojawił się problem z nadużywaniem alkoholu	MOPS, GKRPA	- liczba rozpatrzonych wniosków prze GKRPA - 15 z czego 5 wniosków dotyczyło rodzin, w których wychowywało się 11 dzieci.



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIĘŚCIE

	Poradnictwo prawne	MOPS	- 77 dyżurów - Ze wsparcia skorzystało 37 osób - udzielono 58 porad.
	Poradnictwo psychologiczne dla dorosłych	MOPS	-Ze wsparcia skorzystało 240 osób -343 konsultacji.
	Poradnictwo psychologiczne dla dzieci	MOPS	Ze wsparcia skorzystało 24 dzieci
	Współpraca z in.instytucjami	MOPS	Pracownicy socjalni w porozumieniu z asystentami rodzin, pedagogami szkolnymi, monitorując sytuację rodzin i zamieszkujących w nich małoletnich dzieci na bieżąco prowadzili korespondencje z Sądem Rodzinnym w sprawie wglądu w sytuacje rodzin, w tym informując o sytuacji małoletnich dzieci, wydając opinie dla Sądu. Łącznie sporządzono 36 pisma, które dotyczyły 23 rodzin.
	Szkoła dla rodziców.	MOPS	Z zajęć skorzystało 6 osób .
		SP 2	Z zajęć skorzystało 14 osób.
2020			
	Asystentura rodziny	MOPS	- W 2020 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej do 30.06.2020r. zatrudnił jednego asystenta rodziny, a od 01.07.2020r – dwóch asystentów rodziny w ramach zadaniowego czasu pracy. Asystenci objęli wsparciem 18 rodzin, w tym 14 zobowiązanych do współpracy z asystentem postanowieniem sądu. W 12 spośród 18 rodzin objętych wsparciem asystenta praca trwa powyżej 12 miesięcy. Łącznie w rodzinach



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIEŚCIE

				objętych wsparciem asystenta było 75 osób.
		Praca socjalna	MOPS	-liczba rodzin z dziećmi – 178 - liczba dzieci w w.w rodzinach – 694 -liczba rodzin niepełnych - 84 -liczba rodzin mających problemy w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego – 91 (w tym 69 niepełnych i 23 wielodzietnych)
		Procedura Niebieskiej Karty	MOPS , ZI	- liczba NK – 46 -liczba dzieci z w.w rodzin -42
		Wsparcie rodziny z małoletnimi dziećmi, w których pojawił się problem z nadużywaniem alkoholu	MOPS, GKRPA	Liczba wniosków -37 Liczba osób, które podjęły dobrowolne leczenie – 12 Liczba osób skierowanych na badania biegłych sądowych – 7
		Poradnictwo prawne	MOPS	Liczba godzin dyżurów – 50 Liczba porad – 39 Liczba osób - 33
		Poradnictwo psychologiczne	MOPS	Ilość godzin dyżurów 390 Ilość konsultacji 390 Liczba osób - 122
		Współpraca z in.instytucjami	MOPS	Pracownicy socjalni w porozumieniu z asystentami rodzin, pedagogami szkolnymi, monitorując sytuację rodzin i zamieszkujących w nich małoletnich dzieci na bieżąco prowadzili korespondencje z Sądem Rodzinnym w sprawie wglądu w sytuację rodzin, w tym informując o sytuacji małoletnich dzieci, wydając opinię dla Sądu. Łącznie sporządzono 36 pisma,



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIĘŚCIE

				które dotyczyły 23 rodzin.
		Szkoła dla rodziców.	MOPS SP 2	Z zajęć skorzystało 14 osób.(12 kobiet i 2 mężczyzn)
		2019		
3.Działania profilaktyczne i edukacyjno – aksjologiczne na rzecz rodziny	Działalność Świetlicy Opiekuńczo – wychowawczej	MOPS	- liczba dzieci objętych wsparciem – 25	
	Realizacja programów skierowanych do rodzin	Szkoły z terenu Gminy Dobry Mięście	Programy profilaktyczne: Szkoła Promująca Zdrowie, Domowi Detektywi, Cukierki, Spójrz Inaczej, Bezpieczny Internet, Spójrz inaczej na agresję, Śniadanie daje moc, Spartakiada przedszkolaka, Warzywa i owoce w szkole, Szklanka mleka, Identyfikacja problemów zdrowotnych dziecka z otyłością, nadciśnieniem, wadami postawy, wzroku, Profilaktyka chorób – fluoryzacja, Dzień szkoły bez przemocy, Unplugged, Bezpieczna szkoła, „Telefon- wróg czy przyjaciel” , „Wzajemna komunikacja”, Pierwsza pomoc, Bezpieczne przerwy,	



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIĘŚCIE

				Dopalacze, Fonoholizm, Telefon- wróg czy przyjaciel”,
		2020		
	Działalność Świetlicy Opiekuńczo – wychowawczej	MOPS		- liczba dzieci objętych wsparciem – 25 - warsztaty dla dzieci i rodziców „Razem lepiej mamo,tato”
	Realizacja programów skierowanych do rodzin	Centrum Kulturalno- Biblioteczne, Ośrodek Rekreacji i Sportu, lokalne NGO, sołectwa, rady osiedlowe, koła/szkółki zainteresowań np. wędkarska, kluby wolontariackie, Dzienny Dom Senior+, Spółdzielnia Socjalna Kuźnia		Zespół Pedagogów w Dobrym Mięście - Zakup materiałów do realizacji programów Domowi Detektywi i Unplugged w dobromiejskich szkołach (SP1, SP2, SP3, Zespół Szkół) Szkoła Podstawowa nr 1 w Dobrym Mięście - Organizacja Dnia Profilaktyki „Stop dopalaczom” -Realizacja rekomendowanych programów profilaktycznych: Spójrz Inaczej, APTECZKA PIERWSZEJ POMOCY EMOCJONALNEJ, „Domowi Detektywi”, Cukierki, Unplugged, Szkoła Podstawowa w Barcikowie -Realizacja programu Spójrz Inaczej, Unplugged, APTECZKA PIERWSZEJ POMOCY EMOCJONALNEJ - Warsztaty profilaktyczne – Nie dopalam się Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Głotowie -Sportowe czwartki lekkoatletyczne w Głotowie Zespół Szkół w Dobrym Mięście - Międzyszkolny Konkurs Literacki – Jakim będę rodzicem?



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIĘŚCIE

				<p>Despotą, partnerem czy luzakiem?</p> <p>Szkoła Podstawowa nr 2 w Dobrym Mięście</p> <p>- SZKOŁA DLA RODZICÓW I WYCHOWAWCÓW</p> <p>- Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno – społeczne korygujące zaburzenia zachowania i urazy socjalizacyjne u dzieci</p> <p>- Realizacja programów profilaktycznych:</p> <p>Spotkania z Leonem, Spójrz Inaczej, Sam na sam z obowiązkami szkolnymi, Unplugged, Domowi Detektywi</p> <p>-Przeprowadzenie kampanii społecznej, pod tytułem "UCZENI BEZPIECZNY W SIECI" - Szkolenie dla rodziców i nauczycieli „Wybrane trudności dzieci i młodzieży związane z byciem w sieci (cyberprzemoc, seksting, patostreaming)”</p> <p>- Wiem – pomagam - ratuję</p> <p>Zespół Szkół Rolniczych w Smolajnach:</p> <p>- Kampania Białych Serc</p> <p>Spółdzielnia Socjalna Kuźnia i MOPS</p> <p>- cykliczne warsztaty dla osób współzależniowanych „Masz wybór”</p> <p>- Informator o instytucjach świadczących pomoc dziecku i rodzinie w Gminie Dobre Miasto</p> <p>CAW w Głotowie</p> <p>-Rodzinne Świetlicowe SPA</p> <p>- Projekcja bajek Gangu Emocji</p> <p>-Rodzinny warsztat Jestem EKO</p>
--	--	--	--	---



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIĘŚCIE

				<ul style="list-style-type: none">- Artterapia – Obrazy mojego wewnętrznego świata- Warsztaty z modelarstwa – Mój wymarzony dom- Warsztaty kulinarne dla rodzin- Warsztaty – Papier – nożyce – klej- Warsztaty dla rodziców – Jak mówić żeby dzieci nas słuchały? <p>Parafia Najświętszego Zbawiciela i Wszystkich Świętych w Dobrym Mięście</p> <ul style="list-style-type: none">- Wakacje z Bogiem w Steganie <p>-Gminny Festiwal Piosenki Religijnej Dobromiejskie Stowarzyszenie ludzi Aktywnych Pasja</p> <ul style="list-style-type: none">- 12 Wielobój Rodzinny Szkoła Koło Turystyczno – Krajoznawcze „Siedmiomilowe buty”- Moda na życie bez uzależnień <p>Sołectwo Knopin – Wieś</p> <ul style="list-style-type: none">- warsztaty „Razem – znaczy łatwiej” (zajęcia sportowe, kulinarne, rękodzielnicze i plastyczne) <p>Knopin Osada</p> <ul style="list-style-type: none">- warsztaty profilaktyczne Nauka, zabawa, wszystko razem <p>Dzienny Dom Senior+</p> <ul style="list-style-type: none">- Nie pozwól, by pokonał Cię nałóg (spotkania z psychologiem, warsztaty profilaktyczne, prozdrowotne, relaksacyjne, arteterapia, ergoterapia, socjoterapia) <p>Osiedle za Miedzą 2</p> <ul style="list-style-type: none">- Świetlica osiedlowa – miejscem spotkań i integracji – warsztaty profilaktyczne <p>Sołectwo Stary Dwór</p>
--	--	--	--	---



				<ul style="list-style-type: none"> - zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci Sołectwo Kabikiejmy Górne - warsztaty – Zajęcia komputerowe z robotyki Sołectwo Orzechowo - warsztaty – Zajęcia komputerowe z robotyki - zajęcia socjoterapeutyczne Sołectwo Cerkiewnik - Działania profilaktyczne w świetlicy wiejskiej w Cerkiewniku MOPS w Dobrym Mięście oraz szkoły – udział w Kampanii Zachowaj Trzeźwy umysł”.
4.Profesjonalizacja kadr i instytucji działających na rzecz rodziny	2019			
	Szkolenia w zakresie pracy z rodziną			Liczba szkoleń - 5 Liczba osób – ok.60 -liczba asystentów – 1
	2020			
	Szkolenia w zakresie pracy z rodziną	MOPS,GKRPA, Oświata		- liczba szkoleń - 16 - liczba osób – ok.160 - liczba asystentów – 2
5.Rozwój instytucji działających na rzecz bezpieczeństwa i zdrowia	2019 i 2020			
	Bieżąca działalność Komisariatu Policji w Dobrym Mięście oraz placówek służby zdrowia Działania podejmowana na rzecz bezpieczeństw epidemiologicznego	Policja Służba zdrowia Urząd Miejski		Organizacja szczepień stacjonarnych, mobilnych punktów szczepień



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIEŚCIE

II. Realizacja obszaru strategicznego: Rynek Pracy

Obszar strategiczny: Rynek pracy				
		Sposób realizacji celu- podjęte działania	Podmiot realizujący	Wskaźniki/mierniki realizacji celu
Cele szczegółowe	1. Wsparcie i aktywizacja osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy	2019		
		Monitoring osób bezrobotnych	UPPO Filia w Dobrym Mieście	Bezrobotni w gminie Dobry Mięście stan na dzień 31 grudnia 2019 r. – 629 osób (mniej o 96 osób w stosunku do 2018 r.)
		Monitoring miejsc wolnych pracy zgłaszanych do UP	UPPO Filia w Dobrym Mieście	Ilość zgłoszonych miejsc pracy w UP w Dobrym Mieście w 2019 r. – 566 Ilość zgłoszonych miejsc pracy : ogółem: 566 w tym: Ofert pracy subsydiowane -138 Oferty pracy niesubsydiowane – 428
		Kontakty z pracodawcami	UPPO Filia w Dobrym Mieście	56 spotkań z pracodawcami
		Wsparcie doradcy zawodowego (poradnictwo indywidualne i grupowe)	UPPO Filia w Dobrym Mieście	Poradnictwo zaw. Indywid. – 726 rozmów doradczych Poradnictwo zaw. Grupowych – 726 rozmów doradczych Informacja zawodowa – indywid. – 813 Inform. zawodowa grupowa – 60 Badania testowe – 12



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIEŚCIE

		usprawnienia wymiany informacji o osobach bezrobotnych pomiędzy urzędem pracy i jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej oraz jednostkami obsługującymi świadczenia rodzinne	UPPO Filia w Dobrym Mieście	Liczba jednostek, które podpisały umowę – 12 (w tym MOPS Dobre Miasto)
		Realizacja projektu „Utworzenie ośrodka działającego przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Dobrym Mieście – wsparcie finansowe świadczonych usług oraz zakup niezbędnego wyposażenia” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014-2020	MOPS	Liczba osób objętych projektem edycja 2019 – 30 os.
2020				
		Monitoring osób bezrobotnych	UPPO Filia w Dobrym Mieście	Bezrobotni w gminie Dobre Miasto stan na dzień 31 grudnia 2020 r. - 789 (wzrost o 160 osób w stosunku do 2019r.)



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIEŚCIE

		Monitoring	UPPO Filia	Ilość zgłoszonych miejsc pracy
		Kontakty z pracodawcami	UPPO Filia w Dobrym Mieście	29 spotkań z pracodawcami
		Wsparcie doradcy zawodowego (poradnictwo indywidualne i grupowe), spotkania informacyjne	UPPO Filia w Dobrym Mieście	Poradnictwo zaw. Indywid. – 455 rozmów doradczych Poradnictwo zaw. Grupowych – 19 rozmów doradczych Informacja zawodowa – indywid. – 307 Inform.zawodowa grupowa – 60 Badania testowe – 11
		Realizacja projektu „„Utworzenie ośrodka działającego przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Dobrym Mieście – wsparcie finansowe świadczonych usług oraz zakup niezbędnego wyposażenia” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014-2020	MOPS	Liczba osób objętych projektem edycja 2019 – 30 os.
	2.Ograniczanie zjawiska bezrobocia wśród kobiet	Bieżąca działalność UPPO, MOPS	MOPS, UPPO Filia Dobre Miasto	Działania podejmowane na rzecz bezrobotnych opierają się o zasadę równości płci.



2019													
3.Promocja aktywnych postaw na rynku pracy	Działania mające na celu aktywizację zawodową i promocję aktywnych postaw na rynku pracy	UPPO Filia w Dobrym Mięście	<table border="1"><tr><td>Bon szkoleniowy-22 os.</td></tr><tr><td>Prace interwencyjne-34 os</td></tr><tr><td>Roboty publiczne-13 os.</td></tr><tr><td>Umowy stażowe: w tym PFRON – 125 os</td></tr><tr><td>Dofinansowanie do podjęcia działalności gospodarczej-37</td></tr><tr><td>Refundacja kosztów wyposażenia/doposażenia stanowisk pracy-4 os</td></tr><tr><td>Prace społecznie użyteczne-17 os.</td></tr><tr><td>Podjęcia pracy w ramach bonu na zasiedlenie-16 os.</td></tr><tr><td>Zatrudnienie w ramach bonu zatrudnieniowego8 os.</td></tr><tr><td>Refundacja kosztów zatrudnienia osób do 30 roku życia 25 os</td></tr></table>	Bon szkoleniowy-22 os.	Prace interwencyjne-34 os	Roboty publiczne-13 os.	Umowy stażowe: w tym PFRON – 125 os	Dofinansowanie do podjęcia działalności gospodarczej-37	Refundacja kosztów wyposażenia/doposażenia stanowisk pracy-4 os	Prace społecznie użyteczne-17 os.	Podjęcia pracy w ramach bonu na zasiedlenie-16 os.	Zatrudnienie w ramach bonu zatrudnieniowego8 os.	Refundacja kosztów zatrudnienia osób do 30 roku życia 25 os
	Bon szkoleniowy-22 os.												
	Prace interwencyjne-34 os												
Roboty publiczne-13 os.													
Umowy stażowe: w tym PFRON – 125 os													
Dofinansowanie do podjęcia działalności gospodarczej-37													
Refundacja kosztów wyposażenia/doposażenia stanowisk pracy-4 os													
Prace społecznie użyteczne-17 os.													
Podjęcia pracy w ramach bonu na zasiedlenie-16 os.													
Zatrudnienie w ramach bonu zatrudnieniowego8 os.													
Refundacja kosztów zatrudnienia osób do 30 roku życia 25 os													
miejsc wolnych pracy zgłaszanych do UP	w Dobrym Mięście	w UP w Dobrym Mięście w 2020 r. – 363 Ilość zgłoszonych miejsc pracy : ogółem: 363 w tym: Ofert pracy subsydiowane -103. Oferty pracy niesubsydiowane – 260											
2020													
3.Promocja aktywnych postaw na rynku pracy	Działania mające na celu aktywizację zawodową i promocję aktywnych postaw na rynku pracy	UPPO Filia w Dobrym Mięście	<table border="1"><tr><td>Szkolenia -7 os.</td></tr><tr><td>Prace interwencyjne-19os</td></tr><tr><td>Roboty publiczne-9os.</td></tr><tr><td>Umowy stażowe: w tym PFRON –76 os</td></tr></table>	Szkolenia -7 os.	Prace interwencyjne-19os	Roboty publiczne-9os.	Umowy stażowe: w tym PFRON –76 os						
	Szkolenia -7 os.												
	Prace interwencyjne-19os												
	Roboty publiczne-9os.												
Umowy stażowe: w tym PFRON –76 os													



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIEŚCIE

III. Realizacja obszaru strategicznego: Wspieranie i aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

Obszar strategiczny: Wspieranie i aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym				
	Sposób realizacji celu-podjęte działania	Podmiot realizujący	Wskaźniki/mierniki realizacji celu	
Cele szczegółowe	Wspieranie osób starszych	2019		
		Utworzenie Dziennego Domu Senior+	Gmina Dobre Miasto/MOPS	Liczba miejsc w ośrodku wsparcia -15
		Działalność Polskiego Koła Emerytów i Rencistów w Dobrym Mieście	Polskie Koła Emerytów i Rencistów w Dobrym Mieście	Liczba osób – 120 Spotkania – 1 raz w tygodniu
		2020		
		Funkcjonowanie Dziennego Domu Senior+	MOPS	Liczba miejsc w ośrodku wsparcia -15
		Działalność Polskiego Koła Emerytów i Rencistów w Dobrym Mieście	Polskie Koła Emerytów i Rencistów w Dobrym Mieście	Liczba osób – 120 Spotkania – 1 raz w tygodniu
	Działania w kierunku utworzenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku	Instytucje z Gminy Dobre Miasto Rada Miejska – Komisja	Spotkania, rozmowy, analizowanie potrzeb w w.w zakresie	
	Wspieranie osób niepełnosprawnych	2019		
		Złożenie wniosku w ramach Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”	Gmina Dobre Miasto/MOPS	Liczba złożonych wniosków – 1
		Działalność ŚDS w Piotraszewie	ŚDS	Liczba miejsc – 40
		Działalność WTZ w Dobrym Mieście	WTZ	Liczba miejsc – 50
		Kierowanie i ponoszenie odpłatności za domy pomocy społecznej	MOPS	Liczba osób przebywających w dps - 29
Realizacja usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania		MOPS	Liczba osób objętych usługami opiekuńczymi – 95 Liczba godzin usług opiekuńczych – 30.357 -usługi opiekuńcze w formie teleopieki – 18 osób	
Realizacja świadczeń z pomocy		MOPS	Liczba os. pobierających zasiłek stały – 125	



	społecznej (zasiłki stałe)		
	Realizacja świadczeń w oparciu o ust. o świadczeniach rodzinnych	MOPS	-Liczba osób pobierających zasiłek pielęgnacyjny 383 -Liczba rodzin pobierających świadczenie pielęgnacyjne – 59 -Liczba osób pobierających specjalny zasiłek opiekuńczy – 18 -Liczba osób pobierających zasiłek dla opiekuna – 29
	2020		
	Realizacja Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”	MOPS	Liczba osób objętych programem – 11
	Działalność ŚDS w Piotraszewie	ŚDS	Liczba miejsc – 40
	Działalność WTZ w Dobrym Mieście	WTZ	Liczba miejsc – 50
	Kierowanie i ponoszenie odpłatności za domy pomocy społecznej	MOPS	Liczba osób przebywających w dps - 36
	Realizacja usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania	MOPS	Liczba osób objętych usługami opiekuńczymi – 111 Liczba godzin usług opiekuńczych – 45.791 -usługi opiekuńcze w formie teleopieki – 14
	Realizacja świadczeń z pomocy społecznej (zasiłki stałe)	MOPS	Liczba os. pobierających zasiłek stały – 119
	Realizacja świadczeń w oparciu o ust. o świadczeniach rodzinnych	MOPS	Liczba osób pobierających zasiłek pielęgnacyjny 344 -Liczba rodzin pobierających świadczenie pielęgnacyjne – 71 -Liczba osób pobierających specjalny zasiłek opiekuńczy – 11 -Liczba osób pobierających zasiłek dla opiekuna – 9
Wspieranie osób bezdomnych	2019		
	Udzielenie schronienia	MOPS	Liczba osób skierowanych do schroniska dla bezdomnych -17 osób
	Monitorowanie osób bezdomnych przez pracowników socjalnych	MOPS	Liczba osób bezdomnych z terenu gm.Dobre Miasto - 25
	Udzielenie pomocy finansowej, rzeczowej, pracy socjalnej	MOPS	Liczba osób bezdomnych – 25
	2020		
	Udzielenie schronienia	MOPS	Liczba osób skierowanych do schroniska dla bezdomnych -14 osób



	Monitorowanie osób bezdomnych przez pracowników socjalnych	MOPS	Liczba osób bezdomnych z terenu gm.Dobre Miasto - 25
	Udzielenie pomocy finansowej, rzeczowej, pracy socjalnej	MOPS	Liczba osób bezdomnych – 25
Wspieranie osób zagrożonych przemocą lub/i uzależnieniem	2019		
	Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego oraz GKRPA	MOPS Komisariat Policji w Dobrym Mięście Oświata	Liczba posiedzeń ZI – 4 Liczba rodzin objętych pomocą ZI – 24 Liczba posiedzeń grup roboczych – 24 Liczba posiedzeń GKRPA – 12 - Kampania „Biała Wstążka” - Kampanie internetowe - Kampania Zachowaj Trzeźwy Umysł
	Wsparcie psychologiczne i prawne	MOPS	Dane już cyt.
	2020		
	Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego oraz GKRPA	MOPS Spółdzielnia Socjalna Kuźnia Komisariat Policji w Dobrym Mięście Oświata	Liczba posiedzeń ZI – 4 Liczba rodzin objętych pomocą ZI – 46 Liczba posiedzeń GKRPA – 12 - Kampania „Biała Wstążka” - Kampanie internetowe - utworzenie Grupy Wsparcia dla Kobiet -5 osób - Kampania przemyśli swoje (spo)życie - Kampania skierowana do kierowców - Kampania Zachowaj Trzeźwy Umysł
	Wsparcie psychologiczne i prawne	MOPS	Dane już cyt.



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIEŚCIE

IV. Zrównoważony rozwój mieszkańców Gminy Dobre Miasto

Obszar strategiczny: Zrównoważony rozwój mieszkańców gminy				
	Sposób realizacji celu-podjęte działania	Podmiot realizujący	Wskaźniki/mierniki realizacji celu	
Cele szczegółowe	Profesjonalna edukacja i wymiana doświadczeń	2019		
		Warsztaty j. angielskiego Warsztaty j. niemieckiego	CKB MOPS	Zajęcia odbywały się raz w tygodniu. Cykl profesjonalnych szkoleń.
		Pomost do kariery		
		Szkolenia i podnoszenie kwalifikacji pracowników.		
		2020		
		Pomost do kariery	MOPS	Cykl profesjonalnych szkoleń.
	Organizacja czasu wolnego mieszkańców gminy Dobre Miasto	2019		
		Zajęcia z tkactwa Projekcje filmowe Projekcje bajek Dobre kinie pod chmurką	CKB Stowarzyszenie „Głotowo – Moja Wieś”	Systematyczne spotkania / zajęcia w ciągu roku.
		Centrum Aktywności Wiejskiej w Głotowie	MOPS	
		Wakacje z CKB		
Dni Rodziny				
2020				
Taniec dla dzieci	CKB	Systematyczne spotkania / zajęcia w ciągu roku.		
Warsztaty plastyczne dla dzieci	Stowarzyszenie „Głotowo – Moja Wieś”			
Warsztaty tkactwa				
Warsztaty plastyczne dla młodzieży	MOPS			
Warsztaty z ceramiki				
Trening funkcjonalny				
Pilates				



	Zumba Joga Centrum Aktywności Wiejskiej w Głotowie Wakacje z CKB Dni Rodziny Dobromiejski Dzień Trzeźwości		
Nauka partycypacji i odpowiedzialności obywatelskiej	2019		
	Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych VIII Dobromiejski Bieg Niepodległości	CKB, OSIR	Wydarzenia jednodniowe: 3 marca 11 listopada
	2020		
	VIII Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych – Tropem Wilczym IX Dobromiejski Bieg Niepodległości Akcja Ekologiczna „Zabierajmy śmieci z lasu – jedno wyjście jeden śmieć”	CKB, OSIR	Wydarzenia jednodniowe: 3 marca 11 listopada Działania informacyjne
Rozwój kultury fizycznej i prozdrowotnej mieszkańców gminy	2019		
	Joga Pilates Zumba Trening funkcjonalny UKS KORMORAN TO SPORT – NAUKA + WYCHOWANIE DKS-mały klub z wielkim sercem	CKB UKS Kormoran Dobromiejski Klub Sportowy Stowarzyszenie „Nasza Dwójka”	Systematyczne spotkania / zajęcia w ciągu roku.



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIEŚCIE

Na medal	Dobromiejskie	
Dobre Miasto i gmina dla zdrowia pływa	Towarzystwo Pływackie	
Aktywnie od małego do dużego 2019	Stowarzyszenie „Pozytywni”	
Wpływ karate na samodyscyplinę, miłość do rodziców, szacunek do nauczycieli oraz potrzebę prowadzenia zdrowego trybu życia z hasłem	Dobromiejski Klub KYOKUSHI N Karate	
„Będziemy spoglądać w górę ku prawdziwej mądrości i sile porzucając inne pragnienia”	Klub Sportowy „Jelonki”	
Lekkoatletyka podstawą aktywności fizycznej dzieci i młodzieży	Miejski Klub Sportowy	
W siatkówkę gramy by zostać mistrzami	Stowarzyszenie „Przyjaciół Dziecka”	
Pływanie moją pasją	Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną	
My też możemy być mistrzami 2019	Koło w Dobrym Mieście	
Dobromiejska Liga Piłki Siatkowej		
Ferie na sportowo	OSIR	
Półzimowisko dla dzieci i młodzieży szkolnej Gminy Dobre Miasto		
Ferie na lodowisku		
Nauka i Sport – wykład dr Tomasza Boraczyńskiego		
Dobromiejska Liga Piłki Siatkowej		
Udział Lekkoatletycznej Drużyny Dobrego Miasta w		



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIEŚCIE

	<p>Halowych Mistrzostwach Polski MASTERS</p> <p>V Halowe Mistrzostwa w Piłce Nożnej Drużyn Sołeckich</p> <p>Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych</p> <p>Udział Dobromiejskiego Klubu Biegacza „Odcisk” w Półmaratonie ONICO</p> <p>Dobromiejska Liga Piłki Siatkowej</p> <p>Udział Lekkoatletycznej Drużyny Dobrego Miasta w Halowych Mistrzostwach Europy MASTERS</p> <p>Turniej Tenisa Stołowego</p> <p>Turniej szachowy</p> <p>Zajęcia sekcji Fitness</p> <p>Zajęcia sportowo – rekreacyjne z Dobromiejskim Klubem Biegacza „Odcisk”</p> <p>Akademia siatkówki</p> <p>Pracownicze rozgrywki w amatorskiej piłce siatkowej</p> <p>Zajęcia pływackie</p>		
	2020		
	<p>Joga Pilates Zumba Trening funkcjonalny</p> <p>Półzimowisko OSIR</p> <p>Dobromiejska Liga Piłki Siatkowej</p> <p>Wirtualny Wyścig Rowerowy – Dobromiejska Obwodnica</p>	<p>CKB</p> <p>OSIR</p> <p>MOPS</p>	<p>Systematyczne spotkania / zajęcia w ciągu roku.</p>



	<p>IX Bieg po Wichrowskich Lasach</p> <p>I Dobromiejski Spływ Kajakowy</p> <p>I Dobromiejski Turniej Siatkówki Piłkowej Kobiet</p> <p>Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Dobrego Miasta</p> <p>VII Memoriał Piotra Karpiniaka – Mała Liga Mistrzów</p>		
Wzmacnianie roli placówek edukacyjnych	2019		
	<p>Działania edukacyjno – artystyczne dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych</p> <p>Lekcje muzealne, wycieczki, warsztaty w Skansenie Miejskim</p> <p>Działalność biblioteczna</p> <p>Konkursy</p> <p>Narodowe czytanie</p> <p>Noc Bibliotek – Klimat na czytanie</p>	CKB	Systematyczne spotkania / zajęcia w ciągu roku.
	2020		
	<p>Działalność biblioteczna</p> <p>Konkursy</p> <p>Narodowe czytanie</p>	CKB	Systematyczne spotkania / zajęcia w ciągu roku.
Wzmacnianie potencjału kulturotwórczego	2019		
	<p>Zajęcia Grup Twórczych::</p> <ul style="list-style-type: none"> - Studio Wokalne - Dla Ucha Malucha - Zajęcia Taneczne - Zajęcia Teratralne - Zajęcia Plastyczne - Zajęcia Fotograficzne <p>Zajęcia z Emisji Głosu</p> <p>Upowszechnianie sztuki</p>	<p>CKB</p> <p>Stowarzyszenie „Dobre Przedszkole”</p> <p>Dobromiejskie Stowarzyszenie Ludzi</p>	Systematyczne zajęcia prowadzone przez CKB raz na 1-2 tygodnie.



	<p>plastycznej</p> <p>Upowszechnianie sztuki muzycznej</p> <p>Upowszechnianie wiedzy, nauki, tradycji kulturowych</p> <p>Upowszechnianie sztuki teatralnej</p> <p>Spektakle teatralne – kabarety – działania parateatralne</p> <p>Aktywnie i ciekawie z Pasją w 2019</p> <p>690 rocznica powstania Miasta i 50 lat działalności Stowarzyszenia Sołeczno-Kulturalnego „Pojezierze”-oddział w Mieście, na bazie zbiorów muzeum przy baszcie</p> <p>Aktywna świetlica</p> <p>Naród, który traci pamięć przestaje być Narodem...”</p>	<p>Aktywnych „Pasja”</p> <p>Stowarzyszenie Społeczno –Kulturalne „Pojezierze” oddział w Dobrym Mieście</p> <p>Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Wsi Prasłity</p> <p>Grupa Historyczna „Guttstadt”</p>	
2020			
	<p>Zajęcia Grup Twórczych: Studio Wokalne</p> <p>Zespoły artystyczne działające przy CKB w Dobrym Mieście Chór Concordia Dobre Miasto Zespół ludowy „Lelija” Zespół „Pasja” Teatr „Pallichó”</p> <p>Warsztaty: - malarskie, - kuglarsko-szczudlarskie, - rzeźbiarsko-gliniarskie, - origami,</p> <p>Upowszechnianie sztuki plastycznej</p> <p>Upowszechnianie sztuki muzycznej</p>	<p>CKB</p> <p>MOPS</p>	<p>Systematyczne spotkania / zajęcia w ciągu roku.</p>



MIĘSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIEŚCIE

		<p>Upowszechnianie wiedzy, nauki, tradycji kulturowych</p> <p>Upowszechnianie sztuki teatralnej</p> <p>Spektakle teatralne – kabarety – działania parateatralne</p>		
--	--	---	--	--



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIEŚCIE

V. Realizacja obszaru strategicznego: Budowanie sektora pozarządowego i ekonomii społecznej

Obszar strategiczny: Budowanie sektora pozarządowego i ekonomii społecznej				
	Sposób realizacji celu-podjęte działania	Podmiot realizujący	Wskaźniki/mierniki realizacji celu	
Cele szczegółowe	Tworzenie i wspieranie podmiotów ekonomii społecznej	2019		
		Działania podejmowane w kierunku utworzenia Spółdzielni Socjalnej Kuźnia	Urząd Miejski w Dobrym Mieście Zespół ds. Ekonomii Społecznej MOPS	Realizacja zadań w celu otwarcia Spółdzielni, spotkania, konsultacje, szkolenia
		2020		
		Utworzenie Spółdzielni Socjalnej Kuźnia i jej działalność	Urząd Miejski w Dobrym Mieście MOPS	Otwarcie Spółdzielni
	Tworzenie i wspieranie organizacji pozarządowych lub grup nieformalnych	2019		
		Nabory ofert związanych z realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii	MOPS	Ilość złożonych ofert - 43
Realizacja Programu Współpracy Gminy Dobre Miasto z Organizacjami Pozarządowymi		Urząd Miejski	Liczba konkursów ofert – 2 Liczba ofert w trybie konkursowym – 19 Liczba podpisanych umów na real. Zad. publ. – 16 1 nieoprocentowana pożyczka Wsparcie OSP Ochrona zabytków – liczba dofinansowań -2	



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIEŚCIE

		Liczba udostępnień zasobów lokalowych 8
2020		
Nabory ofert związanych z realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii	MOPS	Ilość złożonych ofert-30
Realizacja Programu Współpracy Gminy Dobry Mieście z Organizacjami Pozarządowymi	Urząd Miejski	Ilość złożonych ofert Liczba konkursów ofert – 2 Wsparcie klubów sportowych na podst uchwały z dn.28.11.2019r.- 6 klubów sportowych Wsparcie OSP Ochrona zabytków – liczba dofinansowań -2 Liczba udostępnień zasobów lokalowych 8 -
Rozwój idei wolontariatu	2019	
Działalność Klubu Wolontariusza przy Zespole Szkół w Dobrym Mieście Realizacja zadania Szlachetnej Paczki WOŚP Biegi na cele charytatywne	Zespół Szkół Szkoly Podstawowe MOPS CKB Organizacje pozarządowe Gminy Dobry Mieście	Realizacja zadań Szlachetnej Paczki, WOŚP, Biegów Charytatywnych
Dobromiejski Dzień Wolontariatu	Burmistrz UM Dobry Mieście	1 spotkanie



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIĘŚCIE

	2020		
	Działalność Klubu Wolontariusza przy Zespole Szkół w Dobrym Mięście	Zespół Szkół Szkoly Podstawowe	Realizacja zadań Szlachetnej Paczki, WOŚP, Biegów Charytatywnych
	Realizacja zadania Szlachetnej Paczki	MOPS	
	WOŚP	CKB	
	Biegi na cele charytatywne	Organizacje pozarządowe Gminy Dobre Miasto	
	Umowy na wolontariat	MOPS, Spółdzielnia Socjalna Kuźnia	Liczba zawartych umów wolontariackich - 14
		2019	
Kształcenie lokalnych liderów	Kształcenie lokalnych liderów	UM Dobre Miasto	Umowa zawarta z Fundacją „Szkoła Liderów” od 01.04.2019 do 31.10.2019 Program Szkoła Liderów Miast na Warmii był zrealizowany 4 miejscowościach gm. Dobre Miasto. Do udziału zakwalifikowano 9 osób. Liczba kilkudniowych zjazdów – 4 Liczba działań promocyjnych – 12
		2020	
	-	-	-
		2019	
Edukacja regionalna i dziedzictwo narodowe	Działalność STOWARZYSZANIA "KRESOWIACY"	STOWARZYSZENIE "KRESOWIACY"	Systematyczne spotkania oraz organizacja imprez z okazji Świąt Narodowych.
	Działalność Polskiego Związku Emerytów	Polski Związek	



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIĘŚCIE

	Rencistów i Inwalidów/koło w Dobrym Mięście	Emerytów Rencistów i Inwalidów/koło w Dobrym Mięście	
2020			
	Działalność STOWARZYSZANIA "KRESOWIACY" Działalność Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów/koło w Dobrym Mięście	STOWARZYSZENIE "KRESOWIACY" Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów/koło w Dobrym Mięście	Systematyczne spotkania oraz organizacja imprez z okazji Świąt Narodowych.



MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBRYM MIEŚCIE

VI. Podsumowanie

Monitoring i ewaluacja Strategii jest stałym procesem obserwacji, która ma na celu zapewnienie informacji na temat słuszności i skuteczności podejmowanych działań oraz jej ewentualnych aktualizacji. Z analizy zebranych danych wynika, że poszczególne obszary oraz cele szczegółowe zawarte w Strategii są w różnym stopniu realizowane, a uzyskane dane nie zawsze w pełni oddają rzeczywisty obraz podejmowanych działań. Może to wynikać z braku ujednoczenia sprawozdawczości przez jednostki i instytucje zaangażowane w realizację Strategii, zwłaszcza w zakresie monitorowania wskaźników. Na uwagę zasługuje także fakt korzystania przez te same osoby z różnych form wsparcia. Ponadto niejednokrotnie podejmowane przez instytucje, organizacje etc. działania sprzyjają osiągnięciu kilku celów jednocześnie.

Bez wątpienia zagrożenie epidemiologiczne wywołane Covid-19 odegrało znaczną rolę w monitorowaniu i osiąganiu celów szczegółowych oraz wskaźników realizacji tychże celów. Niemniej jednak analiza informacji i danych zgromadzonych w opracowaniu prowadzi do wniosku, że ogólne założenia Strategii realizowane są na bieżąco, co świadczy o ciągłej i systematycznej realizacji misji Strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Dobry Miasto na lata 2019 – 2024 tj. Inicjowania oraz wzmocnienia procesów warunkujących zrównoważony rozwój społeczny w Gminie Dobry Miasto.

Kierownik MOPS w Dobrym Mieście

/-/Monika Ćwiek

Sporządził:

Monika Ćwiek
Ewelina Andrukaniec
Szymon Drężek